ætatis florem apprime cōmendabant barba erumpens colore subru-
 la, aduncus nasus, & quum vi opus esset, ignei vehementeſque oculi.
 Cæterum, mirum dictū, in joco paceque ſuaues, & à modesta quadam
 illecebra periucundi; ita tamen vt à gestu corporis minus familiari,
 & à toto sermone, parū hilari & in responsis seuera breuitate circumci-
 so, elatior esse diceretur. Compofuerat enim se totum cunctis mori-
 bus ad Hispanorum habitum; quorū lingua eo vsque ſemper est dele-
 ctatus, vt etiā cum Italis hominibus, vxoreque Victoria, Hispanice lo-
 queretur; Quibus artibus iam militi carus, aditum ſibi ad militare im-
 perium facile parabat. Nec multo poſt Padulio Florentiam ad Me-
 diceos proficiſcēte, qui cum magno cum ſtipendio copiis præſererat,
 Piſcarius vniuerſi exercitus curam ſuſcepit; inclinatis quidem præſe-
 ſtorum & cenſurionum animis, propeſſiſſimāque Ferdinandi Regis
 voluntate; Nanque eum duo Columiſii Proſper atque Fabritius, ipſi
 que Cardoniſ Raimundus atque Padulius, & præterea minorum Du-
 cum quiſque fortiſſimus; ſuffragiis & præclara teſtificatione plurimū
 adiuerant. Interea Ludouicus Gallorum Rex cum Ferdinando Hi-
 ſpaniæ Rege factis induciis, Tramuſium atque Triuulſium, duos bel-
 lo longe clarifſimos Duces, in Italiam miſit. Erant Veneti cum Gal-
 lo noua ſocietate coniuncti; vt recentem iniuriam vindicarent, quam
 ab infidis fœderatis Hiſpanis atque Germanis, inique excluſi Brixia;
 nuper accepiſſent. Itaque Andreas Gritus & Liuianus qui in Gallia
 cuſtodiebantur, ex fœdere ſunt emiſi. Liuiano ſupremi militaris im-
 perii vexilla ſceptaque, quod Petilianus deceſſiſſet, ex ſenatus conſul-
 to ſunt tradita, Gritto autem eſt iniunctum vt legati nomine Tramu-
 ſium atque Triuulſium ſequeretur. Iam Liuianus cum Baleono con-
 iunctis viribus iuſtum exercitum effecerat, progreſſusque ad Cremo-
 nam eam urbem deditibus ſeſe ciuibus occuparat. In Liguria Aduer-
 ni Gallorum ſocii, Fregoſios Genua expulerant. Sacramorus Vice-
 comes equitum præfectus, nobilitate quidem clarus, ſed maleficiis &
 ingenii ſcruitia inſignis, à Maximiliano Sfortia ad Gallos defecerat, cō-
 uerſiſque ſignis Mediolanum ingreſſus, populum in verba Ludouici
 Regis iurare cōegerat. Habebant tum caſtra Cardoniſ atque Piſca-
 rius ad Trebiam amnem, mōnitique à Ferdinando Rege de induciis,
 neque animos, neque copias, vel obſecrantibus Sfortianis explicabāt;
 Pudore tamen victus Piſcarius, ſubter Claſtidium ad Vicum Irix co-
 pias promouit, emiſitque leuem armaturam equeſtrem, quæ præter
 Derthonam in Alexandrinum agrum excurreret. Erant omnia ple-
 na cæco metu tot circumſtrepentibus armis, quum ſingula oppida vel
 in fide perſiſtere, vel dubia adhuc belli Fortuna, fidem mutare dubita-
 rent. His de rebus Vicoirienſes, ſiue quod ad Gallos inclinabant, ſi-
 ue quod vererentur Hiſpanos, recipere vti rapaces ſuosque hoſpites;